
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Justyny i Wojciecha Tajchman, Magdaleny i Andrzeja Kuźniar, 
Małgorzaty i Stanisława Kuźniar. 

2. Msze św. od poniedziałku do piątku włącznie – o godz. 1800 a po nich 
nabożeństwa październikowe. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w czasie nabożeństwa różańcowego. 

3. W tym tygodniu: I Czwartek, I Piątek oraz I Sobota miesiąca. W czwartek 
spotkanie z osobami przygotowującymi się do bierzmowania. Serdecznie 
zapraszam. W piątek rano wyjadę do chorych. W sobotę o godz. 1700 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu, różaniec, zmiana tajemnic różańcowych i Msza św. 
Na Mszę św. i spotkanie zapraszam: rodziców i dzieci kl. III, przed I Komunią św. 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 21, 28–32) 
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: 
«Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. 
Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj 
dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz 
nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. 

Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch 
spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi». Wtedy Jezus rzekł do nich: 
«Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami 
do Królestwa Niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, 
a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście 
na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
W swoim nauczaniu o Królestwie Bożym Jezus 
wyraża sprzeciw wobec religijności, która nie 
angażuje życia człowieka, która nie odwołuje się do 
sumienia i jego odpowiedzialności w obliczu dobra 
i zła. Ukazuje to także w przypowieści o dwóch 
synach, zawartej w Ewangelii św. Mateusza. 
Na wezwanie ojca, żeby pójść do pracy w winnicy, 
pierwszy syn, który natychmiast odpowiada: “tak, 

tak, tato”, w rzeczywistości tego nie robi, nie idzie; natomiast drugi syn odpowiada 
impulsywnie: “nie, nie pójdę”, ale potem opamiętuje się i idzie. Posłuszeństwo nie 
polega na mówieniu “tak” lub “nie”, ale zawsze na działaniu, na uprawianiu 
winnicy, na urzeczywistnianiu Królestwa Bożego, na czynieniu dobra. Dając 
ten prosty przykład, Jezus chce przezwyciężyć pojmowanie religii jedynie jako 
praktyki zewnętrznej i rutynowej, która nie wpływa na życie i na postawy osób, 
religijność powierzchowną, jedynie “rytualną”, w negatywnym sensie tego słowa. 
Przedstawicielami tej religijności “fasadowej”, której Jezus nie aprobuje, byli 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 2.X – 8.X 2023 
poniedziałek † Ludwika, † Stanisław Sobek i zmarli z rodziny 
wtorek † ks. Franciszek Rząsa, w 3. rocznicę śmierci 
środa † Antoni Cieszyński, 8. r. śmierci 
czwartek Dziękczynna za wszystkie łaski 

piątek Dziękczynna za wszelkie łaski we wspólnym życiu Wioletty 
i Bogusława, w 30. r. ślubu 

sobota 
W intencji członków Róży błog. ks. Jerzego Popiełuszki, która 
dziękuje za zbiory i poleca opiece Bożej przez ręce Matki 
Bożej – swoje rodziny 

niedziela W intencji młodzieży bierzmowanej, by Duch Święty kierował 
ich krokami w życiu 
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„Kościół nie jest sklepem samoobsługowym, w którym 
każdy wybiera sobie to, co mu się podoba, co uzna 

za jeszcze pasujące do dzisiejszych czasów i do przyjęcia 
we własnym życiu. Pismo Święte nie jest supermarketem, 

z którego można wybrać kilka towarów, które się nam 
spodobają, a resztę odrzucić, ale jest objawieniem się Boga, 

przez które wskazuje On nam naszą drogę.” 
          Papież Benedykt XVI 
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